
 

Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 1 (celkem 3) 

 

Písemná zpráva zadavatele 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, Fakulta sociálních studií, sídlem Joštova 218/10, 602 00 Brno, 
IČ: 00216224 

Veřejná zakázka:  Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování 

Číslo jednací: MU/55559/2013/FSS 

Veřejná zakázka je spolufinancována z Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost v rámci projektu „Internacionalizace, inovace, praxe: sociálně-vědní 
vzdělávání pro 21. století“, reg. č. CZ.1.07/2.2.00/28.0225. 
 

V souladu s § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZVZ“), 
vyhotovil zadavatel o shora uvedené veřejné zakázky tuto písemnou zprávu. 

 

I. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je pořízení dat výzkumu médií (dále jen „data“) získaných v rámci projektu 
Market & Media & Lifestyle spol. MEDIAN s.r.o., sídlem Praha 9, Národních hrdinů 73, PSČ 190 12, IČ 485 
87 001, (dále také jen „MEDIAN s.r.o.“ či „uchazeč“), a softwaru pro jejich další zpracování. 

Podrobně je předmět veřejné zakázky popsán zejména technickými podmínkami zadavatele. 

Technické podmínky zadavatele ve smyslu § 45 a násl. ZVZ jsou uvedeny v oddílu předloha návrhu 
smlouvy přílohy A zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace včetně přílohy A zadávací dokumentace je přímo a neomezeně dostupná zde: 
https://zakazky.muni.cz/vz00002208. 

 

II. ZVOLENÝ DRUH ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

Veřejná zakázka byla zadávána v souladu s § 26 odst. 5 druhá věta ZVZ ve spojení s § 23 odst. 4 písm. a) 
ZVZ v jednacím řízení bez uveřejnění, a to postupem pro podlimitní veřejnou zakázku. 

Pořízením dat spol. MEDIAN s.r.o. zadavatel sleduje obecný cíl zkvalitnění výuky a výzkumu. Konkrétně by 
měly být zajištěny zejména následující potřeby zadavatele: 

- získání unikátního, kvalitního a prestižního informačního zdroje pro studenty, vyučující a výzkumné 
pracovníky zadavatele;   

- zvýšení informační gramotnosti studentů zadavatele;  

- získání dat výzkumu médií pokrývající období let 1999 až 2012 a dále 2013 až 2014, přičemž jejich 
sesbírání a zpracování proběhlo a probíhá na základě kontinuálně probíhajícího výzkumu; 

- potřeba dat pokrývajících alespoň následující typy mediálního chování: čtenost tisku, poslechovost 
rádií, sledovanost televize; 



 
 

Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 2 (celkem 3) 

- dispozice daty získanými prostřednictvím dotazníkového šetření na reprezentativním vzorku ČR, 
přičemž informace o respondentech pokrývají základní sociodemografické údaje; 

- potřeba softwaru umožňujícího zpracování dat, zejm. vytváření přehledných statistik, exportování dat 
pro jejich další využití a publikování (v odborných závěrečných pracích studentů).  

Spol. MEDIAN s.r.o. je jediná, která data nabízí; pořízení dat od jiného subjektu je tedy vyloučeno. 

S ohledem na specifickou povahu předmětu veřejné zakázky zadavatel zvolil pro její zadání jednací řízení 
bez uveřejnění, a to z důvodů uvedených v § 23 odst. 4 písm. a) ZVZ. Zadavatel v případě této veřejné 
zakázky spatřuje kombinaci technických důvodů a důvodů ochrany výhradních práv, které jej opravňují 
k použití jednacího řízení bez uveřejnění.   

 

III. VYBRANÝ UCHAZEČ 

Zadavatel v souladu s § 81 ZVZ rozhodl o výběru nabídky uchazeče MEDIAN s.r.o. jako nejvhodnější k výše 
uvedené veřejné zakázce. 

1) Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 

Vzhledem k tomu, že zadávací řízení bylo vedeno s jediným uchazečem, zadavatel v čl. XV. zadávací 
dokumentace stanovil, že nebude provádět hodnocení nabídek ve smyslu § 79 ZVZ. 

Komise tak pouze konstatovala, že nabídková cena uchazeče je 280.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel se s postupem komise ztotožnil a dne 9. 12. 2013 rozhodl o výběru nejvhodnější nabídky k 
veřejné zakázce. Rozhodnutí bylo uchazeči doručeno dne 11. 12. 2013 prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK. 

2) Účast subdodavatele na plnění veřejné zakázky 

Zadavateli není ke dni vyhotovení této zprávy známo, že by se na plnění nadepsané veřejné zakázky 
měli podílet subdodavatelé vybraného uchazeče. 

3) Cena sjednaná ve smlouvě 

Cena sjednaná ve smlouvě s vybraným uchazečem odpovídá nabídkové ceně uchazeče, tj. částce 
280.000,- Kč bez DPH. Uchazeč je oprávněn k nabídkové ceně připočíst DPH ve výši stanovené v 
souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

IV. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VŠECH UCHAZEČŮ 

Identifikační údaje uchazeče včetně jeho nabídkové ceny jsou uvedeny níže. 

 

Pořadové číslo nabídky: 1 

Obchodní firma/Název/Jméno 
uchazeče: 

MEDIAN s.r.o. 

Sídlo/Místo podnikání: Praha 9, Národních hrdinů 73, PSČ 190 12 

IČ: 48587001 

Právní forma: 112 - Společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v Kč bez DPH: 280.000,- 

 

 



 
 

Veřejná zakázka „Pořízení dat výzkumu médií a softwaru na jejich zpracování“ 

Písemná zpráva zadavatele   
   Strana 3 (celkem 3) 

V. UCHAZEČI, KTEŘÍ BYLI ZE ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VYLOUČENI 

Zadavatel z účasti v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce nevyloučil žádného uchazeče. 

 

 
 
V Brně dne 10. 1. 2014 
 

  
 
 

Ing. Pavlína Kadlčková, DiS.,  

tajemnice 
 


		2014-01-10T14:31:56+0100
	Ing. Pavlína Kadlčková, DiS.




